
  

       
 
 
 

1 z 5 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele dotace: 22/SML3849/01/SoPD/SV 
 

 
 Dodatek č. 1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana 

Kontaktní osoba: Bc. Klára Chytrá 

E-mail/telefon: chytra.k@kr-ustecky.cz / 475 657 342 

IČ:  70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   1626152/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
a 
 
 
PŘÍJEMCE:  

Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov 
Sídlo: Filipov 65, 407 53 Jiříkov 

Zastoupený: Andreou Málkovou, ředitelkou 

Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: 

IČ: 47274581 

DIČ: ----- 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „příjemce“) 
 
 
zapsaný v registru ekonomických subjektů. 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě Příjemce je součástí složky uložené na odboru sociálních 
věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

 

mailto:chytra.k@kr-ustecky.cz


2 z 5 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 

č. 22/SML3849/SoPD/SV  ze dne 8. 11. 2022 (dále jen „Smlouva") 

 

1. 

V souladu s Částí VII. odst. 2. Smlouvy, dochází k následující změně Smlouvy:  

1) V Části l. bodu 1. Smlouvy se text mění a nahrazuje tímto zněním: 

Na základě žádosti Příjemce, evidenční číslo 12, předložené v rámci programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“ (dále též „POSOSUK 5“) o poskytnutí dotace 
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměst-
nanost plus, státního rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje Poskytovatel poskytuje dotaci 
a uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu.  

Dotace na základě této Smlouvy (dále jen „dotace“) tvoří nedílnou součást jednotné vy-
rovnávací platby hrazené Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za zá-
vazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu, ze dne 20. prosince 2011 č. 2012/21/EU (dále jen „Rozhodnutí 
EK“). 

Dotace se poskytuje v celkové maximální výši 1 902 300,- Kč, a to v následujícím členění:  

 

Identifikátor 
sociální služby 

Druh sociální služby Poskytnutá dotace celkem 

 
 

5168000 osobní asistence 

na rok 2022 220 900 Kč 

na rok 2023 841 900 Kč 

na rok 2024 839 500 Kč 

 
Cílové skupiny: 

Osoby se zdravotním postižením 

Indikátory 

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek Příjemce: 

Kód   
indikátoru 

Název 
Měrná 

jednotka 

Typ  

indikátoru 

Cílová  
hodnota 

600 000 Celkový počet účastníků Účastník Výstup 8 

670 031 Kapacita podpořených služeb Úvazky Výstup 2 

670 102 Využívání podpořených služeb Osoby Výsledek 2 

679 001 Počet podpořených Romů Osoby Výstup 0 



3 z 5 

 

Kapacita služby 

Jednotka kapacity sociální služby: úvazek pracovníka v přímé péči  
Celková kapacita sociální služby: 
 

 

 

 

Dotace je krytá z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního pro-
gramu Zaměstnanost plus, státního rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje na základě Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000175. 

V rámci Pověření Ústeckého kraje č. 39 k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazené do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále též „Pověření PO-
SOSUK 5“) vzniká Příjemci dotace závazek k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu specifikované v této Smlouvě a v Žádosti poskytovatele sociálních služeb o účelovou 
dotaci z projektu POSOSUK 5 (dále jen „Žádost POSOSUK 5“) v rámci programu POSOSUK 5 
ve smyslu ustanovení článku 4 Rozhodnutí EK.  

Poskytovatel na základě svých vlastních zkušeností s podmínkami poskytování sociálních 
služeb na svém území a dále na základě zkušeností a doporučení Ministerstva práce  
a sociálních věci (dále jen „MPSV“) má za to, že dotace, za předpokladu splnění dalších 
částí Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu POSOSUK 5 (dále jen „Metodika POSOSUK 5“) a 
programu POSOSUK 5, představuje slučitelnou veřejnou podporu (bez nutnosti notifikace) 
v souladu s Rozhodnutím EK. 

 

2) V Části IIl. Smlouvy se text doplňuje tímto bodem: 

Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s poskytnutou podporou z OPZ+, a dále je též povinen na žádost 
poskytovatele dotace, řídícího orgánu, platebního orgánu nebo auditního orgánu 
poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto kontrol a auditů včetně protokolů 
z kontrol a zpráv o auditech. 

 

3) V Části Vl. bodu 1. Smlouvy se text mění a nahrazuje tímto zněním: 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že Služba 
byla podpořena z prostředků ESF. 

Rok 
Počet úvazků PPP/kapacita 

podpořených služeb  
2022 2,4 / 1 

2023 2,4 / 1 

2024 2,4 / 1 



4 z 5 

 

2. Při propagaci Služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede Pří-
jemce skutečnost, že Službu podpořil Poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 
Ústeckého kraje (Poskytovatele) a pravidla ESF – Obecná část pravidel pro žadatele a 
příjemce v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou na www.esfcr.cz. Příjemce podpisem 
Smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuální stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke 
schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předlo-
žit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní 
osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Poskytovatel je povinen minimálně v průběhu doby realizace programu POSOSUK 5 in-
formovat veřejnost o podpoře získané z fondů EU tím, že: 

a) zveřejní na své internetové stránce, pokud taková stránka existuje, informaci o 
účasti dané služby v projektu s uvedením úplného názvu projektu, registračního 
čísla projektu a termínu realizace projektu. 

b) umístí alespoň 1 povinný plakát velikosti minimálně A3 s informacemi o projektu 

v místě působení služby na snadno viditelném pro veřejnost dostupném místě 
v souladu s pravidly ESF – Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ+, kapitola 19, dostupnou na www.esfcr.cz. 

c) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, pla-
kátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

d) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořá-
daných u příležitosti projektu/akce, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochran-
ných známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. V případě, že bude tento dodatek podepsán uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V 
případě vlastnoručního podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


5 z 5 

 

3. Tento dodatek ke smlouvě bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 

úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 

uzavření dodatku, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek ke smlouvě 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. 028/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ………………….. 
 
 

 
 
……………………………………………. 

 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PaedDr. Jiří Kulhánek 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje       

Příjemce 
Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby 
Jiříkov  
Andrea Málková 

 


